
RIESGOS DEL TRABAJO
Responsable:

Dirección:

Teléfonos:

E-mail:

DIRECCIONES Y TELÉFONOS

QUITO: AV. NACIONES UNIDAS Y VERACRUZ, ESQUINA. EDIFICIO RIESGOS DEL TRABAJO, TELEFONO: 
023982700, 022462663.  fcarpios@iess.gov.ec. Dr. Fernando Carpio Sacoto. 

GUAYAQUIL:  AV.  ERNESTO  ALBAN  Y  25  DE  JULIO,  ESQUINA.  EDIFICIO  RIESGOS  DEL  TRABAJO. 
TELEFONO: 042401860-0422401825. wtorres@iess.gov.ec. Ing. Waldimir Torres. 

CUENCA: HERMANO MIGUEL Y GRAN COLOMBIA-EDIFICIO PRINCIPAL. 
TELEFONO:072841275. rsalgado@iess.gov.ec. Dra. Rocío Salgado. 

IBARRA: PEDRO MONCAYO 7-29 Y OLMEDO. TELEFONO: 062957884. rbrionesp@iess.gov.ec. 
Dr. Ronald Briones. 

AMBATO: CASTILLO 04-38 Y SUCRE-TELEFONO: 032421461. mastudillo@iess.gov.ec. Ing. Mariela Astudillo. 

BOLIVAR: 10 DE AGOSTO Y CORONEL GARCIA. TELEFONO: 032982776.  vfreire@iess.gov.ec. Ing. Verónica 
Freire 

AZOGUEZ: GENERAL VEINTIMILLA Y AGUACUCHO. ESQUINA.072240100 EXT.113 

LATACUNGA: AV. QUITO Y ATAHUALPA-HOSPITAL IESS SEGUNDO PISO-                                 TELEFONO: 
032813010. casona@iess.gov.ec. Sra. Carmen Saona. 

FRANCISCO DE ORELLANA:  CAMILO DE TORRANO Y MODESTO VALDEZ.  TELEFONO: 062880230.EXT. 
307. jmaza@iess.gov.ec Ing. Jeaneth Maza 

SAN CRISTOBAL-GALAPAGOS: NARCISO OLAYA Y JUAN JOSE FLORES-PUERTO BAQUERIZO MORENO 
TELEFONO-SAN CRISTOBAL-052520163 – 131. aguerrerog@iess.gov.ec. Arq. Abdón Guerrero. 

RIOBAMBA:  10  DE  AGoSTO  Y  PICHINCHA.  TELEFONO:  032960139  murquizo@iess.gov.ec.  Msc.  Miguel 
Urquizo. 

BABAHOYO: 27 DE MAYO Y 10 DE AGOSTO PRIMER PISO                        TELEFONO: 052735814. 
mmena@iess.gov.ec María Soledad Mena 

PORTOVIEJO: ALEJO LASCANO Y PEDRO GUAL- TELEFONO 052631338 vabril@iess.gov.ec Dr. Vicente Abril. 

MACAS: SUCRE Y 24 DE MAYO- 072700184 gsharupi@iess.gov.ec. Glenda Sharupi. 

MACHALA:   OBANDO Y JUNIN PRIMER PISO TELEFONO:  072921770  mcastro@iess.gov.ec.  Dra.  Mónica 
Castro. 

NAPO: 9 DE OCTUBRE 226 Y TARQUI.062886700 maldaz@iess.gov.ec. Ing. Marcelo Aldaz 

PUYO: LA MERCED CALLE A Y C. TELEFONO 032885769. scarreras@iess.gov.ec. Lcdo. Marcelo Carrera. 
LAGO AGRIO: AV. CIRCUNVALACION ENTRE ITURRALDE Y ESPEJO. 062832169. eserrano@iess.gov.ec. Ing. 
Edwin Serrano. 

SANTO DOMINGO: LUIS VALENCIA Y BORJA. TELEFONO. 022767922 joshecapelo@yahoo.es. Ing. María José 
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RIESGOS DEL TRABAJO
Responsable:

Dirección:

Teléfonos:

E-mail:

Capelo. 

ZAMORA CHINCHIPE:  AV.  DEL  EJERCITO  FRENTE  AL  TECNOLOGICO  12  DE  FEBRERO.  TELEFONO: 
072605574 hpineda@iess.gov.ec. Ing. Hilda Pineda. 

LOJA: BERNARDO VLADIVIEZO Y ROCAFUERTE. TELEFONO: 072576230 EXT.118. chernandez@iess.gov.ec. 
Dra. Carlota Hernández. 
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